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2022/1: ESR+:n valtakunnallisen Lasten, nuorten ja perheiden palveluiden kehittäminen ja hyvinvoinnin 
edistäminen kohti yhdenvertaisuutta -teeman johtoryhmä 

 

Aika keskiviikko 19.1.2022 klo 14.00 – 16.00 
 

Paikka Teams-etäkokous 
 

Läsnä  
Johtoryhmän jäsenet Johtoryhmän varajäsenet 
Veli-Mikko Niemi, pj, STM (vuorovuosin 
OKM:n kanssa, STM vuonna 2022) 

Anna Cantell-Forsbom, STM 

Eeva-Riitta Pirhonen, OKM Henni Axelin, OKM 
Elina Palola, STM 
Annamari Asikainen, STM 

Liisa Jokinen, STM 

Heli Nederström, OKM  
Iina Berden, OKM  
Henni Axelin, OKM  
Jani Lehto, TEM  
Valtteri Karhu, Hämeen ELY-keskus Sinikka Kauranen, Hämeen ELY-keskus 
Pasi Patrikainen, Pohjois-Savon ELY-
keskus 

Marja Perälä, Lapin ELY-keskus 

Katri Lehto Etelä-Pohjanmaan TE-toimisto  
Päivi Hämäläinen, STM  
Merja Niemi, OKM  
  
Pysyvät asiantuntijat  
Anna-Katri Herranen- Haapaniemi, STM 
Irmeli Järvenpää, STM 

 

Iida Partanen, Hämeen ELY-keskus  
Projektipäällikkö Koordinaatiohanke  

 

1 Kokouksen avaus ja tervetulosanat 

Johtoryhmän puheenjohtaja Veli-Mikko Niemi, STM avasi johtoryhmän ensimmäisen kokouksen. 

ESR+:n valtakunnallisen Lasten, nuorten ja perheiden palveluiden kehittäminen ja hyvinvoinnin edistäminen 
kohti yhdenvertaisuutta –teema on STM ja OKM yhteinen ja sitä toteutetaan yhdessä. STM ja OKM asettavat 
yhdessä myös johtoryhmän. 

Ministeriöiden yhteiset teemat ovat strategisia hankkeita ja niitä seurataan tarkemmin seurantakomiteassa ja 
EU:ssa. 
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2 Johtoryhmän järjestäytyminen 

Johtoryhmän jäsenten, pysyvien asiantuntijoiden ja mahdollisten muiden edustajien esittäytyminen 

Tämä johtoryhmän kokous on epävirallinen, koska asettamispäätöstä ei ole vielä allekirjoitettu. Viivästys 
johtuu siitä, että johtoryhmä ei tällä hetkellä täytä naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain 
(609/1986) vaatimuksia siten, että sekä naisia että miehiä kumpiakin on vähintään 40 prosenttia johtoryhmän 
jäsenistä. Tahoille, jotka eivät ole nimenneet molempia sukupuolia, on lähetetty perustelupyyntö.  

Tämän kokouksen päätökset vahvistetaan joko kirjallisella menettelyllä tai johtoryhmän seuraavassa 
kokouksessa asettamispäätöksen hyväksymisen jälkeen. 

Pj totesi, että kokoukset pidetään jatkossakin Teamsilla ja/tai hybridinä. Pj totesi, että varajäsenet ovat myös 
tervetulluita kokoukseen halutessaan. 

3 Kokouksen asialistan hyväksyminen 

Esityslista hyväksyttiin muutoksitta. 

4 Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 ohjelmakauden sisältö, lait ja ministeriöiden ja ELY:n työnjakoa 

Ida Partanen (Hämeen ELY-keskus) edustajana esitteli rakennerahasto-ohjelman pääsisällöt sekä 
rakennerahastojen toimeenpanon pääseikat. Materiaali jaettu etukäteen kutsun mukana. 

5 Johtoryhmän tehtävät ja roolit 

Päivi Hämäläinen, (STM) ja Merja Niemi (OKM) esittelivät johtoryhmän tehtävät ja roolin. 

Käydyssä keskustelussa nousi esille, että johtoryhmän toivotaan toimivan tiedonjakamisen foorumina ja 
vältettäisiin tiedoissa päällekkäisyyttä (valtakunnalliset ja aluehankkeet, tutkimushankkeet, 
kehittämishankkeet) 

Pj totesi poikkihallinnollisen työn ja viestinnän tärkeyden teemassa sekä linjasi, että halutaan seurata ESR-
teemaa Lasten, nuorten ja perheiden palveluiden kehittäminen ja hyvinvoinnin edistäminen kohti 
yhdenvertaisuutta laajemmin. Alkuvaiheessa johtoryhmätyö keskittyy ensimmäisen vaiheen 
toimeenpanotyöhön. 

6 Lasten, nuorten ja perheiden palveluiden kehittäminen ja hyvinvoinnin edistäminen kohti 
yhdenvertaisuutta -teeman sisältö ja rakenne 

Elina Palola (STM) esitteli teeman kuvauksen. Teeman rahoituskehys: 13 M€ (STM) + 10 M€ (OKM). 
Tavoitteena tarttua koordinoidusti ilmiölähtöisiin haasteisiin, lisätä osaamista ja monialaista kehittämistyötä. 
Läpileikkaavana toimintatapana on yhteistyön syventäminen eri toimijoiden ja hallinnonalojen kesken. Teema 
tukee osaltaan kansallista lapsistrategiaa ja edistää sen tavoitteiden toteutumista.  Koordinoidaan tarvittaessa 
RFF:n kanssa päällekkäisyyksien välttämiseksi (esim. pilari 4, investointi 1b: Yhden asiakasryhmän tulee olla 
nuoria tai nuoria aikuisia, joilla on mielenterveys- tai päihdehäiriöitä). ESR+:n sosiaalisten innovaatioiden 
”Turvaverkkoja nuorten tulevaisuuteen” –kokonaisuus, joka keskittyy lastensuojelun innovatiiviseen 
kehittämiseen, sovitetaan yhteen tämän teeman kanssa sekä alueellisesti että valtakunnallisesti.  

Pj totesi Palolan esityksen tiedoksi ja totesi, että STEA-rahoituksella rahoitettavaa toimintaa voitaisiin esitellä 
sopivassa jory-kokouksessa. Hyvä käydä STEAn toimintaa läpi koko kokonaisuuden kannalta ja järjestöjen 
toimintaedellytysten kannalta. 

7 Osallisuuden, sukupuolten tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden tuki ja koordinaatio Euroopan 
sosiaalirahastotyössä 2021-2027 –koordinaatiohanke 

Käytiin Annamari Asikaisen (STM) esittelemänä koordinaatiohankkeen teema, sisältö ja tarkoitus sekä 
koordinaatiohankkeen valmistelun tilanne ja aikataulutus. Kun koordinaatiohan-ke saadaan valittua, 
ensimmäiset varsinaiset hankehaut avataan syksyllä 2022 ja hankkeet käynnistävät toimintansa alkuvuodesta 
2023. Rahoituskehys: 5 M€ (STM) + 3,6 M€ (OKM). 

Keskusteltavia kysymyksiä:  

• Haettavissa olevan rahoituksen määrä?  
• Yksi koordinaatiohanke vai useita hankkeita esim. alateemoittain? 
• Yhden toteuttajaorganisaation hanke vai vain usean toteuttajan ryhmähanke? 
• Mikä on hankkeen kesto/aikataulu (koko ohjelmakausi vai lyhyempi aika)? 
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Pj pyysi sihteeristöltä vuosikellon rakentamisen, johon sisällytetään mm.  johtoryhmän aikataulutus, ennen 
syksyn hankehaun avaamisesta. 

Keskustelu: Ida Partanen (Hämeen ELY-keskus) totesi, että rakennerahastosäädösten pohjalta voidaan tehdä 
koko ohjelmakauden mittaisia hankkeita. 

Annamari Asikainen totesi, että laajaa osaamista tarvitaan teemoista ja viestinnästä. 

Kati Herranen-Haapaniemi (STM) totesi, että THL on ilmaissut kiinnostuksensa mahdollisena tulevan 
koordinaattorihankkeen toteuttajana., TTL puolestaan ei ole tähän mennessä esittänyt kiinnostusta. 

Elina Palola totesi, että Sokra-koordinaatiohanke voisi tuottaa ”pureskeltua tietoa johtoryhmälle” 
ohjelmakaudelta 2014-2020. 

Pj pyysi sihteeristöä tekemään kirjallisella menettelyllä tai jory-kokouksella esityksen koordinaatiohankkeesta 
maaliskuun puoliväliin mennessä. 

8 Pöytäkirjan hyväksymiskäytäntö 

Pj.n linjaamana sovittiin, että pääsääntöisesti hyväksytään kunkin kokouksen pöytäkirja seuraavassa 
kokouksessa. Poikkeustapauksessa voidaan hyväksyä kirjallisella menettelyllä. 

9 Johtoryhmän kokousaikataulu 

Johtoryhmän kokouksia vähintään kaksi kertaa vuodessa. Seuraava kokous maaliskuun puolivälin jälkeen.  

Toiminnan käynnistämiseen liittyen ja hankehakujen aikana kokousaikataulutus on tiiviimpi. 

Tärkeää varmistaa vuoropuhelu valmisteluryhmän, johtoryhmän ja ELYn kesken. (V-M toivoi, että laaditaan 
vuosikello. Myös tässä kohdassa asia tuli esiin.) 

10 Muut mahdolliset asiat 

Johtoryhmälle tulee oma Tiimerikansio, johon johtoryhmätyöskentelyn asiakirjat viedään. 

11 Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 15:47. 

 

 

Veli-Mikko Niemi, puheenjohtaja  Päivi Hämäläinen, sihteeri 

 

Liitteet  
Jakelu Johtoryhmän jäsenet ja varajäsenet 

Johtoryhmän pysyvät asiantuntijat 
Tiedoksi   
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